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تهیه شده در 
معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه هنر



بــه رهبــری امام خمینی با یــک مقاومت تاریخی متجاوزان را شکســت 
داد. درس ها و عبرت های آن دوران می تواند ما را در عبور از شرایط 
دشــوار کنونــی و غلبه بر جنگ اقتصادی دشــمنان یــاری نماید. همه 
موظفیم به رسالت تاریخی خود در قبال دفاع مقدس عمل کنیم، و 

جوانان کشورمان را با معارف دفاع مقدس آشنا نماییم.

چهلمیــن ســالگرد دفاع مقــدس برملتی که بــا ایثار و فــداکاری، آن 
دوران پر افتخار هشت ساله را خلق کرد و شگفتی ساز تاریخ شد گرامی 
باد، متجاوزان بعثی در روز 31 شــهریور ســال 1359، و در طول جنگ  
هشــت ساله با پشتیبانی  قدرت های جهان و دولت های مرتجع عرب 
از زمین، هوا و دریا به سرزمین اسلامی ایران یورش آوردند، آن ها به 
دنبــال نابودی انقلاب اســلامی و اشــغال ایران بودنــد. اما ملت ایران 



  »دفاع مقدس، جنگِ ســرتاپا افتخار اســت؛ از همان 
روزی کــه رژیــم صدام بــه تهران حمله کــرد و فرودگاه 
را زد، و تــا روزی کــه امــام قطعنامه را قبــول کردند و تا 
بعــد از آنکــه صدام دوباره حمله کرد و باز مردم مبارز و 
مجاهد ما ریختند و تمام صحرای این منطقه را پُر کردند 
و جوانان بســیجی از سرتاســر کشــور که نمایش عجیبی 
نشــان دادنــد و عــراق را در ایــن نوبــت دوم، مجبور به 
عقب نشینی کردند، سرتاســر این دوران، دوران افتخار 

است.«
1385/07/29

   سخنانی از مقام معظم رهبری درباره دفاع مقدس



   »آنچــه کــه در جمع بنــدی دفاع مقــدس، انســان میتواند 
بگویــد، این اســت کــه این هشــت ســال، مظهــری از برترین 
صفاتی است که یک جامعه میتواند به آنها ببالد و از جوانان 
خودش انتظار داشته باشد. یعنی دفاع مقدس مظهر حماسه 
اســت، مظهر معنویت و دینداری اســت، مظهر آرمان            خواهی 
است، مظهر ایثار و از خودگذشتگی است، مظهر ایستادگی و 

پایداری و مقاومت است، مظهر تدبیر و حکمت است.« 

1388/06/24



»دشــمن چند جور حملــه میکند: یک جور 
حمله های ســخت است؛ جنگ سخت؛ این 
را دشمن تجربه کرد و شکست خورد؛ جنگ 
هشت ســاله ای کــه علیــه مــا بــه راه افتــاد، 
ازاین قبیــل بود؛ جنگ بین المللــی بود؛ یکی 
به صدّام ابزار شیمیایی داد، یکی هواپیمای 
میــگ داد، یکــی هواپیمــای میــراژ داد، یکــی 
امکانــات ضــدّ هوایی داد، یکی نقشــه های 
جنگی داد؛ حتّی نقشه های جنگی و ساخت 
ســنگرها هم با کمک دیگران بود. اینها همه 
کمکــش کردند که بلکه این جنگ را او ببرد؛ 

و نتوانست.«

1395/03/06



   »مــا یــاد روزهــای بــزرگ را نبایــد بگذاریــم به 
دســت فراموشــی ســپرده بشــود. روزهــای بزرگ 
هــر کشــوری و هــر ملّتــی آن روزهایــی اســت کــه 
یک حادثه ی الهی به وســیله ی مردم و با دســت 
رهُم بِاَیّامِ  الله؛  مردم در آن انجام گرفته است. ذَکِّ
خداوند متعال در قرآن دســتور میدهد به پیغمبر 
کــه آنها را بــه یاد ایّــام الله بینــداز. ایّــام الله همین 
روزهای بزرگ تاریخ ساز است. خب، هشت  سال 
دفــاع مقدّس -بــه یک معنا هر روزش را حســاب 
کنیــم- جزو این ایّام الله اســت؛ نباید بگذاریم که 

این حوادث به دست فراموشی سپرده بشود.« 
 

1395/12/16



  »جوانهای عزیز! فرزندان عزیز من! که اغلب شما در آن روزها نبودید، آن روزهای سخت و تلخ را ندیدید؛ این دشت زیبا، این صحنه ی چشم نواز، این زمین 
حاصلخیز، در یک روزی زیر پای دشمنان شما بود؛ چکمه پوشان رژیم بعثی در همین سرزمینی که مال شماست، متعلق به شماست، آن چنان جهنمی بر پا کرده 
بودند که انسان از جهات مختلف تأسف میخورد، از جمله از این جهت که چطور این سرزمین زیبا و این طبیعت چشم نواز را تبدیل کرده بودند به یک آتش، 
به یک دوزخ. در ایام محنت جنگ، قبل از عملیات فتح المبین، بنده از این منطقه ی شــمالیِ مشــرف بر این دشــت، این چشــم انداز وســیع را دیده بودم؛ این 
خاطره از یاد من نمیرود که نیروهای دشــمن در این ســرزمین پهناور با چندین لشــکر در اینجا متفرق بودند؛ زمین شــما را، خاک شــما را با چکمه های خودشان 
میکوبیدند و ملت ایران را تحقیر میکردند. آن کسی که کشور شما را نجات داد، همین جوانهای فداکار و مبارز بودند؛ همین بسیج، همین ارتش، همین سپاه، 
همین رزمندگان فداکار، که امروز هم بازماندگان آنها در مناطق گوناگونی از کشور حضور دارند؛ بعضی از آنها هم به شهادت رسیده اند؛ »فمنهم من قضی 

نحبه و منهم من ینتظر و ما بدّلوا تبدیلا«. 

1389/01/11



علت گرامی داشتن هفته دفاع مقدس چیست؟ 

 آذربایجان و گرجستان به موجب قرارداد ننگین گلستان در سال1813 میلادی در زمان فتحعلیشاه قاجار از ایران جدا شد .)حدود ٢٠5 سال پیش(
منطقه نخجوان و ارمنستان بموجب قرارداد ننگین ترکمنچای درسال 1828 میلادی درزمان فتحعلیشاه از ایران جدا شد)یعنی حدود ١٩٠ سال پیش(.

افغانستان و هرات به موجب  معاهده  پاریس در سال 1857 میلادی در زمان محمدشاه قاجار از ایران  جدا شد )یعنی حدود ١6١ سال  پیش (.
  ترکمنستان،ازبکســتان و قرقیزســتان بموجــب قــرار داد ســال1883 میــلادی در زمــان ناصرالدیــن شــاه قاجــار از ایــران جــدا شــد) یعنــی حــدود ١٣٧ ســال پیــش(.

پاکستان و سیستان بموجب قرارداد ننگین حکمیت » ژنرال اسمیت « در زمان حکومت قاجار در دو مرحله که آخرین آن  در سال 1905 میلادی  از ایران جداشد ) یعنی 
حدود ١١٣ سال پیش(.

مجمع الجزایر بحرین با 33 جزیره ارزشمند در سال 1350 شمسی در زمان محمدرضا شاه پهلوی از ایران جدا شد) یعنی حدو4٧سال پیش(.
شهر بندری وزیبای فیروزه در شرق دریای مازندران،قبل از انقلاب در زمان محمدرضا پهلوی از ایران جدا شد و به شوروی واگذار گردید.

 اما میدانیم که در جنگ تحمیلی مدت 8 ســال با دنیا جنگیدیم،حدود 188015 نفر شــهید دادیم  ) در میدان جنگ و هم بمباران شــهرها تا روز آتش بس( که 36 هزار 
نفر از آنان دانش آموز بودند.

حال با افتخار اعلام میکنیم که:
یک وجب از خاک میهن اسلامی را از دست ندادیم.

باعث بیداری کشورهای اسلامی و مظلوم شدیم.
قدرت اسلام و ایران را به ابرقدرت ها نشان دادیم تا دیگر جرأت حمله به ایران را نداشته باشند.

بنابرایــن در حــال و همــه زمــان ها )جهت قدردانی از شــهدا و رزمندگان و آزادگان و نیز خانواده صبور آنان و برای الگوســازی وپرورش نســل جوان که نیاز به قهرمانان 
راستین دارند ( لازم است که در نکو داشت هفته دفاع مقدس و یاد شهدا و قدردانی از رزمندگان و آزادگان وخانواده معظم آنها بکوشیم.
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